__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No 057/2020-CPS

ADIAMENTO DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO

PROCESSO SELETIVO SERIADO I, II E III

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua

Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), considerando a modificação do

cenário epidemiológico dada pelo agravamento da pandemia da COVID-19,

TORNA PÚBLICO o adiamento da realização das provas do Processo

Seletivo Seriado (PSS I, II e III) regido pelos Editais no 05/2020-CPS, no

06/2020-CPS e no 07/2020-CPS que dizem respeito ao processo de seleção para

ingresso nos cursos superiores de graduação da UEPG, de acordo com o que dispõe

a Resolução UNIV no 027 de 07 de julho de 2016.

 A nova data de realização das provas será divulgada posteriormente,

com 30 (trinta) dias de antecedência, por meio do site cps.uepg.br/pss.

              Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 11 de dezembro de 2020.